各位
平成 19 年 12 月 28 日

放射線取扱主任者
伴 秀一

ニュートリノ第１電源棟周辺の管理区域解除及び
北カウンターホール西側の周辺監視区域の解除について

記

ニュートリノ第１電源棟周辺の管理区域解除及び北カウンターホール西側の周辺監視区域の解除

のための変更申請について，平成 19 年 12 月 25 日付けで文部科学省より承認されました。主任

者による機構内検査を平成 19 年 12 月 28 日に行い，申請内容通りであることを確認しました。

これにより 12 月 28 日付けで変更使用を許可しましたのでお知らせします。なお，本変更による

管理区域及び周辺監視区域の解除場所は図 1 と図 2 の通りです。

北
第
２
ゲ
ー
ト

北第１ゲート
北カウンターホール

第１電源棟

電源ｽﾃｰｼﾞ

電気室

変電設備

WC

教
室

実験室

図1 ニュートリノ第１電源棟周辺図

変更前の管理区域境界
管理区域解除場所

◎

◎

◎

◎※
※

※

◎ 放射能標識（管理区域）
○ 汚染検査室標識
※ 注意書き

北カウンター
ホール

管理区域境界
今回解除した周辺監視区域

◎ 放射能標識（管理区域）
※ 注意書き

◎※
◎※

◎※

図2 北カウンターホール西側周辺図

当該主幹等： 西川公一郎
放射線担当者： イム ケヨブ
放射線区域責任者： 松村 宏

以上
_________________________________________________________
配布先：
機構長，素核研所長，物構研所長，加速器施設長，共通施設長，素核研副所長，物構研副所長
（素核研） 山内，近藤，西川，高崎（稔），北澤，イム，ハドロングループ職員
（加速器施設） 黒川，小林（仁），生出，榎本，佐藤（康）
各区域放射線担当者，放射線管理室員，職員安全係，各事務室